§ 2.- Quod si praedia rustica vel urbana placitum continebit, scriptura, quae ea in alium transferat, emittatur, sequatur traditio corporalis et rem fuisse completam gesta testentur: aliter enim ad novum dominium transire non possunt neque de veteri iure discedere.

§ 2.- If the contract includes the delivery of a rustic or urban estate, an instrument in writing should be drawn up showing that the property has been transferred to another, actual delivery should follow, and the instrument show that the transaction was complete; for otherwise the property cannot pass to the new owner, or the old one be divested of his title.

§ 2.- Pero si el pacto contuviere predios rústicos o urbanos, extiéndase escritura que los transfiera a otro, sígase la entrega material, y den actas testimonio de que el asunto quedó terminado; porque de otro modo no pueden pasar al nuevo dueño, ni separarse del antiguo dominio.

§ 3.- Quod si quis, dum solo commonitorio

§ 3.- If the person who has been asked to give his

§ 3.- Pero si apoyándose alguien solamente en el

suffragio nititur, bona duxerit occupanda, reus temeritatis ac violentiae retinebitur atque in statum pristinum possessio reducetur, eo a petitione excluso, qui non dubitavit invadere, quod petere debuisset.

Dat. IV. Non. Mart. Constantinop. ARCADIO III. Et HONORIO II. AA. Conss. (394).

TIT. IV

DE PROHIBITA SEQUESTRATIONE
PECUNIAE

1.- *Impp.* HONORIUS *et* THEODOSIUS AA. IOANNI P. P.- Quotiens ex quolibet contractu pecunia postulatur, sequestrationis necessitas conquiescat. Oportet enim debitorem primo convinci et sic ad solutionem pulsari. Quam rem non tantum iuris ratio, sed et ipsa aequitas persuadet, ut probationes secum afferat debitoremque convincat pecuniam petiturus.

Dat. VI. Iul. Ravenuae, HONORIO XIII. et THEODOSIO X. AA. Conss. (422.)

TIT. V

DE CONDICTIONE INDEBITI

1.- *Imp.* ANTONINUS A. MUTIANO.- Pecuniae indebitae per errorem, non ex causa iudicati solutae esse repetitionem iure conditionis non ambigitur. Si quid igitur probare potueris patrem tuum, cui heres extitisti, amplius debito creditori suo persolvisse, repetere potes. Usuras autem eius summae praestari tibi frustra desideras: actione enim conditionis ea

vote should seize the property agreed upon as compensation, his rashness and violence shall be restrained, and possession of the property shall be restored to its former owner, and he who did not hesitate to seize what he ought to have demanded shall be excluded from obtaining it by law.